
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 24 APRILE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 24 (ventiquattro) del mese di aprile, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 5700/A.6 del 17/04/2025. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 059/C-25 

 

ARGOMENTO N.  4 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Comunicazioni e/o deliberazioni relative alle attività sui LLPP.  
Approvazione contabilità finale lavori di “Miglioramento funzionalità idraulica e manutenzione 
straordinaria dei corsi d’acqua del comprensorio interessati da fenomeni di cedimento spondale 
– 1^ Stralcio” 
C.M.: 1210 – CUP: C77H21003340005– CIG A00EFB834C 
 
 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko, che lascia la seduta 

alle ore 17.25, dopo la trattazione dell’argomento n. 7 all’ordine del giorno. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Martin 

Gianluigi. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

Nota per la trasparenza: Il Consiglio di Amministrazione approva gli atti di contabilità finale – Certificato di 

Regolare Esecuzione relativi ai lavori di “Miglioramento funzionalità idraulica e manutenzione straordinaria dei 

corsi d’acqua del comprensorio interessati da fenomeni di cedimento spondale – 1^ Stralcio”  

Importo € 500.000,00 - C.M.: 1210 – CUP: C77H21003340005– CIG A00EFB834C  
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini, che lascia la seduta 

alle ore 18:35, durante la trattazione dell’argomento n. 14 all’ordine del giorno.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

− gli interventi in oggetto hanno l’obiettivo di ripristinare la funzionalità idraulica di alcuni corsi d’acqua in 

gestione al Consorzio di Bonifica, interessati da importanti fenomeni di cedimento spondale; 

− gli interventi in oggetto assumono importanza strategica per il Consorzio di Bonifica Veneto Orientale, per 

il ripristino delle opere pubbliche di bonifica in oggetto indicate; 

− gli interventi in oggetto rientrano negli elenchi approvati dal CAP. 907. DGRV N. 532 DEL 09/05/2022 

recante il riparto nonché le modalità di utilizzo delle risorse previste per finanziare interventi volti alla 

messa in sicurezza del Paese in relazione al rischio idrogeologico - Regione del Veneto che prevede 

finanziamento per importo di 500.000,00 €. 

Vista la determina del Direttore Generale n. 12 del 27/08/2021 con cui è stato nominato l’Ufficio di 

progettazione composto da: 

- Progettista: Dott. Marco Cecchetto dipendente del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale; 

- Responsabile degli aspetti ambientali e paesaggistici: Dott. Graziano Paulon (iscrizione all’Albo dei Dottori 

Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Venezia al n. 132), dipendente del Consorzio di Bonifica 

Veneto Orientale; 

- Comunicatore Responsabile del Progetto e Direttore Operativo: Ing. Andrea Furlanetto (iscrizione all’Albo 

dell’Ordine Ingegneri di Venezia n.5010), dipendente del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale; 

Visto il progetto esecutivo dell’importo di € 500.000,00, redatto dal dott. Marco Cecchetto, dipendente 

del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale, in data 08 marzo 2023 ed approvato con delibera del CdA n.38 

del 27/03/2023. 

Richiamata la delibera del CdA n. 202 del 18/12/2023 con cui sono stati affidati i lavori di 

“Miglioramento funzionalità idraulica e manutenzione straordinaria dei corsi d’acqua del comprensorio 

interessati da fenomeni di cedimento spondale – 1^ Stralcio” (CIG A00EFB834C - CUP: C77H21003340005 

C.M. 1210) all’Operatore Economico Battiston Vittorino snc (C.F.: 00288010275), con sede in Via 

Dell’Artigianato, 5 – 30023 Concordia Sagittaria (VE), che ha offerto l’importo di € 321.650,00, con una 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

riduzione di spesa del 10,256% sull’importo stimato dei lavori e quindi per un importo complessivo, oneri per 

la sicurezza (€ 10.500,00) ed IVA (€ 73.073,00) compresi, di € 405.223,00. 

Atteso che con verbale in data 1° febbraio 2024 si è provveduto alla consegna definitiva dei lavori. 

Vista la Perizia suppletiva, datata 22.07.2024, approvata con Delibera del C.d.A. n. 114/C-24 del 9 

agosto 2024 che quantifica economicamente le lavorazioni aggiuntive per un importo complessivo per un 

importo complessivo di € 378.890,00 con un incremento di € 46.729,79, mantenendo l’importo complessivo 

in € 415.000,00: 

Vista la Relazione del RUP sul conto finale relativa ai lavori di “Miglioramento funzionalità idraulica e 

manutenzione straordinaria dei corsi d’acqua del comprensorio interessati da fenomeni di cedimento 

spondale – 1^ Stralcio” (CIG A00EFB834C - CUP: C77H21003340005 C.M. 1210) ,che attesta una spesa di 

€ 499.994,15, come da quadro economico sotto riportato: 

A LAVORI IN APPALTO progetto contratto perizia contabilità finale 

A.1 Interventi per ripristino 
cedimenti spondali 

358.407,00 € 321.650,00 € 368.390,00 € 368.279,50 € 

A.2 Costi per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta 10.500,00 € 10.500,00 € 10.500,00 € 10.500,00 € 

  
Totale lavori in appalto e 
oneri per la sicurezza 

368.907,00 € 332.150,00 € 378.890,00 € 378.779,50 € 

 
 

      

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

      

B.1 I.V.A. 22% su lavori e costi 
sicurezza 

81.159,54 € 73.073,00 € 83.355,80 € 83.331,49 € 

B.2 Spese tecniche 10% su 
lavori e costi sicurezza 36.890,70 € 36.890,70 € 36.890,70 € 37.007,20 € 

B.3 Indagini ( geoteniche, terre 
da  scavo, ecc. ) 2.000,00 € 2.000,00 € 875,96 € 875,96 € 

B.4 Indennità per occupazioni 
temporanee e danni 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 €  0,00 € 

B.5 Risoluzione interferenze 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 €  0,00 € 

B.6 Imprevisti e arrotondamenti  1.042,76 € 45.886,3 € - 12,46 € 0,00 € 

  
Totale somme a 
disposizione 

       131.093,00 €            167.850,00 €            121.110,00 €           121.214,15 €  

 
 

      

TOTALE     500.000,00 €         500.000,00 €         500.000,00 €         499.994,15 €  

ECONOMIE  0,00 € 0,00 € 0,00 € 5,85 € 

 

Atteso che la spesa totale pari a € 499.994,15 risulta inferiore di € 5,85 rispetto all’importo finanziato 

di cui al quadro economico rimodulato. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo, Scarpa, e del 

Rappresentante Regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 

1. Di approvare gli atti di contabilità finale Relazione del RUP sul conto finale – Certificato di Regolare 

Esecuzione relativi ai lavori di “Miglioramento funzionalità idraulica e manutenzione straordinaria dei corsi 

d’acqua del comprensorio interessati da fenomeni di cedimento spondale – 1^ Stralcio” (CIG 

A00EFB834C - CUP: C77H21003340005 C.M. 1210) che attesta una spesa di € 499.994,15. 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura con Cap. 907. DGRV n. 532 del 09/05/2022. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Regionali competenti per gli adempimenti derivanti dal 

presente provvedimento. 

4. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere con i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Alle ore 18.45, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 2 maggio 2025 

 

 


